
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 23, Ano IV

Bom Sucesso, 02 de Março de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Licitações - Aviso
de Licitação

Processo nº 022/2017, Tomada de Preços nº
001/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – Aviso
de Licitação – Processo nº 022/2017, Tomada
de Preços nº 001/2017- Objeto Contratação de
empresa especializada para execução de
reforma e ampliação de galpão industrial.
Data: 20/03/2017 às 13h00. Presidente da
CPL.

Atos do Executivo
- Decretos

Decretos

DECRETO Nº 3.100/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE
ENSINO”

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de
Bom Sucesso – MG, no uso de suas
atribuições legais,

        

    DECRETA:
    
    Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo
de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE
ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL DR.
LIBÉRIO SOARES a Sra. SILÉSIA LÁZARA
DE CARVALHO BOM SUCESSO, CPF nº
035.939.436-11.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.
        

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.099/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE
ENSINO”

              Porfírio Roberto da Silva, Prefeito
Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de
suas atribuições legais,

        

    DECRETA:
    
    Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo
de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA
ESCOLA MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES
a Sra. RENATA DE OLIVEIRA RODRIGUES,
CPF nº 567.059.996-91.



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.
        

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.098/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“NOMEIA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE
ENSINO”

            Porfírio Roberto da Silva, Prefeito
Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de
suas atribuições legais,

    
    DECRETA:
    
    Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo
de VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE
ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO
ROQUIM, a Sra. NEUDES CARVALHO
RESENDE MENDES VIVAS, CPF  nº
 040.567.766-95.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

  DECRETO Nº 3.097/2017 DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2017

“NOMEIA DIRETORA DE UNIDADE DE
ENSINO”

         Porfírio Roberto da Silva, Prefeito
Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de
suas atribuições legais,

        

    DECRETA:
    
    Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo
de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA
ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO ROQUIM, a
Sra. TATIANA LELIS AQUINO, CPF  nº
027.374.276-06.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário, este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.
        

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

 

 

 

Atos do Executivo
- Portarias

Portarias Diversas



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

 

PORTARIA N.º 022/2.017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“SUBSTITUI E NOMEIA MEMBRO DA
COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”

         O Prefeito do Município de Bom Sucesso
– MG, no uso de suas atribuições legais, e

    Considerando a solicitação da Secretaria
Municipal de Assistência Social, em
Memorando nº 078/2017, datado de 23 de
fevereiro de 2017,

        RESOLVE:
        
        Art. 1º – Nomear a Servidora DAIANA
LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, Cargo
Auxiliar Administrativo, CPF: 083.603.796-02,
nº, RG: MG–15.973.752, para integrar a
Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, em substituição ao servidor Hugo
Heriberto de Miranda, nomeado pela Portaria
Municipal nº 031/2016, de 12 de setembro de
2016, para apurar faltas sucessivas e
injustificáveis do Servidor Público Municipal Sr.
AGNALDO AGUILAR SILVA, matrícula nº
30.719, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 128/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
– MG, no uso das atribuições legais, 

                RESOLVE:

          Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
DELZIMAR MARIA APIPE, matrícula nº
25.455, cargo Secretário Escolar, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar
de 20 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 127/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
– MG, no uso das atribuições legais, 

                RESOLVE:

          Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula
nº 31.230, cargo Motorista, a gratificação de
25% (vinte e cinco por cento), a contar de 06
de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 126/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

 

“REVOGA PORTARIA N.º 042/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

        
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

 
        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
042/2017, de 25 de janeiro de 2017, que
CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA
SILÉSIA LÁZARA DE CARVALHO BOM
SUCESSO.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 125/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“REVOGA PORTARIA N.º 040/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

        
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
040/2017, de 25 de janeiro de 2017, que
CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA
RENATA DE OLIVEIRA RODRIGUES.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 124/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“REVOGA PORTARIA N.º 037/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

        
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

 
        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
037/2017, de 25 de janeiro de 2017, que
CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA
ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 123/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“REVOGA PORTARIA N.º 035/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

        
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

 
        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
035/2017, de 25 de janeiro de 2017, que
CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA
TATIANA LELIS AQUINO.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 122/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“REVOGA PORTARIA N.º 034/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

        
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

 
        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
034/2017, de 25 de janeiro de 2017, que FAZ
DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA TATIANA
LELIS AQUINO.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 121/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“REVOGA PORTARIA N.º 036/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

    
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

 
        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
036/2017, de 25 de janeiro de 2017, que FAZ
DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA
ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 120/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

“REVOGA PORTARIA N.º 039/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

    
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

 
        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
039/2017, de 25 de janeiro de 2017, que FAZ
DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA RENATA DE
OLIVEIRA RODRIGUES.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 119/2017 DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2017

“REVOGA PORTARIA N.º 041/2017 DE 25 DE
JANEIRO DE 2017”

        
O Prefeito do Município de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

        RESOLVE:

        Revogar a Portaria Municipal n.º
041/2017, de 25 de janeiro de 2017, que FAZ
DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA SILÉSIA
LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 24 de
fevereiro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 118/2017 DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2017

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE
LUTO”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
– MG, no uso das  atribuições  legais  e, de
conformidade com o  art. 62 inciso VI  da Lei
Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
        

        RESOLVE:

        Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO
MARCOS SANTOS, matrícula nº 31.194,
cargo Motorista,  07  (sete)  dias de licença por
motivo de luto no período de 17/02/2017 a
23/02/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de
fevereiro de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

Atos do Executivo
- Extrato de
Contrato de

Prestação de
Serviços

Extratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO   Nº 014/2017

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso 

CONTRATADO:    Adinã Santos Silva
OBJETO:     Prestação de Serviços – Auxiliar
de Serviços Operacionais 

VIGÊNCIA:  07/02/2017  a  05/08/2017

OBJETO:     Constitui objeto do presente
contrato a Prestação de Serviços como
Auxiliar de Serviços Operacionais, para
atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social, com jornada de 44 (quarenta e quatro)
horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011, para
atendimento as Unidades de Saúde.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Pelos serviços prestados o CONTRATADO
receberá do CONTRATANTE o valor de 01
(um) salário mínimo vigente, pagos
mensalmente, após a liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO   Nº:  019/2017

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso 

CONTRATADO:    Carlos Luiz de Moraes
OBJETO:     Prestação de Serviços – Auxiliar
de Serviços Operacionais
 VIGÊNCIA:  09/02/2017  a  07/08/2017
OBJETO:     Constitui objeto do presente
contrato a Prestação de Serviços como
Auxiliar de Serviços Operacionais, para
atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social, com jornada de 44 (quarenta e quatro)
horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011, para
atendimento as Unidades de Saúde.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO -   
 Pelos serviços prestados o CONTRATADO
receberá do CONTRATANTE o valor de 01
(um) salário mínimo vigente, pagos
mensalmente, após a liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora. 

Atos do Executivo
- Processo

Seletivo
Simplificado

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2017 -
Editais de Convocação

Os Editais de Convocação, com a data de
02/03/2017, de um (01) Serviçal e de quatro
(04) Professores de Educação Básica
classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 01/2017 poderão ser
visualizados no site da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso - MG
( http://bomsucesso.mg.gov.br/ ), na aba
"Publicações", clicando na opção "Resultado



Bom Sucesso, 02 de Março de 2017 - Edição Nº 23, Ano IV Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

Final do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2017" e depois em "Edital de Convocação

de 1 Serviçal (data: 02/03/2017)" e/ou "Edital
de Convocação de 4 Professores de Educação
Básica (data: 02/03/2017)".


		2017-03-02T18:42:45-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




